



НАЦІОНАЛЬНИЙ УНІВЕРСИТЕТ БІОРЕСУРСІВ І ПРИРОДОКОРИСТУВАННЯ УКРАЇНИ

Випуск 5

21 листопада 2011 р.

Міжнародний день студента

17 листопада має особливе значення для студентів всього світу, адже це — Міжнародний день студента. Це свято зближує та об'єднує молодих людей усього світу, бо це, насамперед, день студентської солідарності, що не має меж та кордонів.



Студенти завжди були найбільш волелюбною, незалежною та свobodомислячою частиною суспільства. Ідея створення міжнародного об'єднання студентів та започаткування власного свята зародилися в Європі наприкінці XIX століття. У 1893 році в Женеві був скликаний Міжнародний конгрес студентів-соціалістів, що прийняв рішення: установити і розвивати зв'язки між студентами різних країн.

Істотний вплив на розвиток студентського руху зробили трагічні події осені 1939 року в Чехословаччині. Тоді 17 листопада тисячі студентів міста Праги та їхніх викладачів заповнили вулиці міста, протестуючи проти гітлерівської окупації, але вони були арештовані німецько-фашистською владою і розстріляні, деякі відправлені в концтабори. Міжнародний день студента був заснований у 1941 році в Лондоні на світлу пам'ять загиблих студентів Чехословаччини.

В Україні 17 листопада стали відзначати як "День студента" з 1999 року згідно з Указом Президента від 16.06.1999 № 659/99.

Сьогодні цей день є символічним об'єднанням студентів усіх факультетів і всіх навчальних закладів. Студенти в цей День традиційно веселяться на повну силу, забувши про майбутню сесію, заліки і "хвости". Без уваги не залишаються ні клуби, ні дискотеки, ні навіть посиденьки в гуртожитку.

День Студента – свято посмішок, радості, безтурботності та МОЛОДОСТІ. Свято, яке не залишає без уваги не лише націю "студенти", а й викладачів. Адже вони працюють та проводять більшу половину свого часу з нами — студентами. Тому в цей чудовий та довгоочікуваний день бажаємо студентам і викладачам здоров'я, бадьорості, щастя й успіхів у всіх їхніх починаннях! Нехай молодість в душі, допитливість та вогник оптимізму, легкості ніколи не згорає.

Кажуть, що у студентів є два свята: день студента і кожен день)))

Зі святом Вас, дорогі студенти лісогосподарського факультету. Хай цей день принесе вам незабутні враження!!!

К. Пасілецька, ст. М1 2 групи

Актуальні проблеми наук про життя та природокористування

В стінах Національного університету біоресурсів і природокористування України 26-29 жовтня 2011 року за підтримки Кабінету Міністрів України, Міністерства освіти і науки, молоді та спорту України, Global Consortium of Higher Education and Research for Agriculture, Агрохолдингу "Мрія", ВМГО "Спілка молодих аграріїв України", Спілки молодих вчених НУБіП України та Студентської організації НУБіП України відбулася Міжнародна науково-практична конференція молодих вчених "Актуальні проблеми наук про життя та природокористування". У

рамках засідання учасники конференції заслухали 15 доповідей, у тому числі Р.Д. Василюшина на тему "Еколого-економічна оцінка використання енергетичного потенціалу лісів України" і Т.В. Бондаренка на тему "До питання класифікації узлісь та участь підліскових порід у їх формуванні". Після закінчення пленарного засідання було символічно проведено висадку Алеї молодих вчених учасниками та організаторами конференції на території університету.

У п'ятницю, 28.10.2011 р., відбулося засідання секції "Лісове і садово-

паркове господарство на засадах екологічно орієнтованого лісівництва (ЕОЛ)" під головуванням директора НДІ лісівництва та декоративного садівництва проф. Н.О. Олексійченко, голови ради молодих вчених Н.В. Максимчук і заступника голови ради молодих вчених О.А. Суханової.

Продовження на ст. 2

На конференції, крім НУБіП України, були також представлені навчальні заклади з різних міст України, зокрема з Дніпропетровського аграрного університету. На засіданні заслухано і обго-



На конференції, крім НУБіП України, були також представлені навчальні заклади з різних міст України, зокрема з Дніпропетровського аграрного університету. На засіданні заслухано і обговорено 19 доповідей учасників, було охоплено велике розмаїття актуальних тем та питань, представлено наукові напрацювання молодих науковців. Організатори відзначили дуже високий рівень підготовки учасників та активність доповідачів і слухачів під час обговорення. Варто зазначити, що за результатами роботи секції доповідь С.М. Компанця “Актуальні проблеми сушіння пилопродукції твердолистяних порід деревини” була визнана найкращою і отримала право безкоштовно бути надрукованою у фаховому виданні “Науковий вісник”. Всі доповідачі відзначені сертифікатами про участь у конференції та отримали збірники тез доповідей. На пам'ять було зроблено групове фото учасників конференції та висловлено побажання щодо проведення подібного роду заходів щорічно.

Г.О. Лобченко, ст. М2 2 групи

І.П. Лакида, ас. кафедри лісового менеджменту



Красуня ННІ ЛіСПГ

Захід, що поклав початок в майбутньому цілої індустрії краси, проходив дуже скромно. Перший конкурс найкрасивіших жінок був організований на курорті Спа (Бельгія) у 1888 році, близько 120 років тому. Щоб взяти в ньому участь, необхідно було заздалегідь надіслати свою фотографію. На “змагання” краси дівчата приїжджали в закритих екіпажах, щоб їх ніхто не міг побачити до початку конкурсу. В наші дні захоплюючий парад жіночої грації та краси можна спостерігати і у нашому університеті

Найцікавішим і довгоочікуваним дійством у ННІ ЛіСПГ є конкурс “Красуня ННІ ЛіСПГ”. Саме в цей день збирається переповнений зал глядачів, які щирими оплесками підтримують конкурсанток. Як відомо, у нас багато гостей з інших факультетів, які вже неодноразово відвідують концерти організовані на-

ція конкурсу “Красуня ННІ ЛіСПГ” О. Когутенко та директор ННІ ЛіСПГ П.І. Лакида, випала найвідповідальніша і найтяжча місія – обговорення виступів і оголошення результатів. Конкурсантки стали переможницями в таких номінаціях: Міс “Витонченість” – Живець Ольга, Міс “Шарм” – Хрольська Вікторія, Міс “Оригінальність” – Приз Лілія, Міс “Ніжність” – Романцова Катерина, Міс “Посмішка – Підлужна Юлія, Міс “Грація” – Кравець Оля, Міс “Романтичність” – Кондратюк Оксана, Міс “Привабливість” – Колінько Анастасія, Міс “Глядацька симпатія” – Рябоконт Ілона, Віце-міс – Шара Аня і Міс ННІ ЛіСПГ – Іршова Каріна. Дівчата впевнено тримались на сцені і йшли до своїх перемог!



Безперечним обрамленням виступу дівчат став талановитий та оригінальний супровід ентузіастів інституту. Між виступами дівчат, публіку радували своїми здобутками наші ентузіасти.

Хотілося б подякувати організаторам цього конкурсу, які приклали чимало зусиль, щоб порадувати глядачів.

С. Ковальська, ст. 4 курсу 1 групи

шим інститутом. Дівчата гідно проявили себе і свої творчі можливості на сцені. Жюрі, в складі якого були: декани факультетів – О.П. Бала, С.Б. Ковалевський; голова Студорганізації НУБіПУ І.М. Дмитренко, минулорічна переможни-



Адаптація у місті

Нещодавно студенти третього курсу повернулись з практичного навчання на базі Дзвінківського лісництва, і вирішили поділитись своїми враженнями

Як відомо студенти третього курсу початок навчального року провели на базі Дзвінківського лісництва. Особливо позитивне враження на студентів справили “апартаменти”, в яких вони проживали під час навчання, так як дійсно був проведений ремонт у гуртожитку і на території навчальної бази. Проблемним питанням залишається стан кухні та душі.

Навчально-практична діяльність дала можливість майбутнім фахівцям лісової галузі навчитись розпізнавати головні хвороби лісу, ознайомитись з основами механізації, лісової таксації та лісівництва.

З перших днів студенти активно займались спортом, так як на території лісництва є хороша спортивна база. На День працівника лісу, 18 вересня, між третьокурниками були проведені змагання з футболу, в



яких перемогу здобула команда 1-ої групи.

Навчання закінчилось здачею екзаменів з лісівництва та лісової фітопатології.

Нестандартний, а подекуди навіть дивний процес отримання знань дуже зблизив студентів-третьокурників. Адже де ще можливо вставати за кілька хвилин до початку пари, та не запізнюватись на неї, або приходити на заняття у кімнатних тапочках та з чашкою гарячого чаю...

З сумом на серці лісівники повернулись, щоб продовжити навчання в Києві, де їм після поїздки до Дзвінківського лісництва тяжко адаптуватись :)

Р. Прокопчук, А. Мусій, ст. 3 курсу 1 групи



Шашки — гра стратегів

За всіх часів і в усьому світі, ця у нашому інституті між командами гра-стратегія фаворит серед настільних ігор. Гра нескладна, але дуже цікава. Її фінал залежить від досвіду й логічного мислення гравця. Існує багато різновидів шашок. У більшості з них гра ведеться на клітчатій дошці, гравці по чергово роблять хід, пересуваючи одну з своїх шашок по діагоналі. Вона ведеться до повного знищення сил супротивника. Якщо такого знищення досягти неможливо, реєструється нічия.

Традицією стало проведення змагань з шашок і

Василь Юрійович Юхновський, який вже багато років підтримує учасників турніру.

У цьому році перше місце здобула команда 1 курсу 1 групи ЛГФ. Друге місце виборола команда 1 курсу 2 групи ЛГФ. Третє місце у непростій боротьбі здобула команда 1 курсу 3 групи ЛГФ. По закінченню змагань всі переможці були нагороджені грамотами і заохочувальними призами.

О. Мельник, ст. 4 курсу 2 групи



Вибори-перевибори — абсолютна демократія?

Не дивлячись на неймовірно низьку явку студентів (59 присутніх із близько 650), 17 жовтня 2011 року відбулася звітно-виборча конференція профбюро та студентської організації лісогосподарського факультету. Чи можна вважати таку вибірку репрезентативною, а вибори студентської організації та профбюро — легітимними?

Голова студентської організації Є.Ф. Снітка виступив із звітом, в якому доповів про діяльність студентської організації за минулий рік: відзначив багато позитивних моментів у діяльності студентської організації, але не було сказано жодного слова про плани та ідеї на майбутнє.

Євгеній відзначив зусилля організації щодо відстоювання ряду кімнат 1-го гуртожитку в запеклому протистоянні “копійка-профлік”, про безсилля студорганізації проти рутинних чиновницьких схем підключення гуртожитку до мережі Інтернет, про байдужість студентів до різних заходів та висловився щодо відсутності ефективних важелів стимулювання активної участі студентів у житті факультету. Останнє питання стало цілою проблемою, оскільки активність студентів нашого факультету у будь-якій сфері діяльності факультету близька до нуля. І тут нове питання — рейтинг на поселення як спосіб мотивації?! Запропоновано переглянути рейтингову систему балів на поселення, оскільки в ній балами винагороджуються лише переможці певних заходів, а не всі учасники, які також прикладають стільки ж зусиль, що й призери, не менш цікавим є і перелік цих заходів... Тому просимо дирекцію факультету звернути на це увагу і вжити відповідних заходів. В цілому звіт затверджено, але роботу студорганізації оцінено на “чотири”.

Голова профбюро Богдан Лавренюк в своєму звіті про діяльність доповів про обсяги наданих матеріальних допомог (на суму близько 34 тис. грн.), про вручення подарунків напередодні новорічних свят для дітей студентів, про налагоджену систему оформлення проїзних квитків, про кількість студентів факультету, які мали змогу оздоровитись в санаторії-

профілакторії. Звіт було обговорено та затверджено.

Наступним етапом стали вибори голів органів самоврядування. Як виявилось, кандидатур на посади було “безліч” — по одній на кожну. За результатами голосування очолювати студентську організацію продовжив Євген Снітка, а на зміну Лавренюку Богдану прийшов Погребняк Богдан.

Чітких програм і перспектив на майбутній рік аудиторія не почула, та голосування відбулося. Волевиявлення оцінилось дуже демократично — майже 99% “за” і близько 1% “утрималось”. Аналогічно було проведено вибори пакетного складу студентської організації та профбюро. Абсолютна демократія — ось нова форма правління серед студентства лісогосподарського факультету! Складається думка, що або всі задоволені діяльністю вище зазначених органів самоврядування факультету, або ж байдужі, і голосують за принципом “куди люди — туди й я”. Будемо сподіватися, що ключову роль відіграє перший фактор, а активність наших студентів просто залишилась непоміченою.

Таким чином, вибори-перевибори відбулися. В 2011-2012 навчальному році студентську організацію лісогосподарського факультету очолюватиме *Снітка Євген*, а профбюро — *Погребняк Богдан*. На завершення бажаємо новообраним керівникам гідно очолювати довірені їм посади, знайти відповіді на поставлені питання та спосіб залучення студентів до життя факультету; а також налагодити тісні взаємозв'язки між ланками в ланцюгу “деканат”-“студорганізація і профбюро”-“студенти”. Успіхів вам, дорогі колеги!

Г. Лобченко, ст. М2 2 групи

Проба пера

Я і Механізація

В 9 ранку ми прийшли,
Щоб здавати курсаки.
Вчили зранку, аж до ночі,
Що не бачили на очі.
На вахторшу кажу «фреза»,
На коменду — «борона».
Хочу з'їсти майонеза,
А там «шморгалка» одна.

Під'їжджаю до Саксона
На машині МТЗ,
Пługом я ору вазони,
А мені все не везе.

Не везе на ту четвірку,
Модуль другий не здала.
Не моє дівчаче діло,
Що таке ота «Литва».

Викладацький склад чудовий,
Доброзичливі завжди,
Коли треба допоможуть
І не вичеслять «кози».

Відкриваю заліковку,
Зазиваю «шару» я

І з надією раненько
Здаю предмет «механізація».
Люблю мріяти частенько,
Про ліси, поля, гаї.
І про те, як він п'ятірку.
Ставить з радістю мені.

Механізатором родилась,
Механізатором росту,
Механізатором я стану
І господарство підніму!!!

К. Пасілецька, ст. М1 2 групи

Редакція газети:

Головний редактор:

Юлія Мазоха

Дизайнер:

Дмитро Нірода

Кореспонденти:

Ганна Лобченко

Мусій Алла

Прокопук Роман

Станіслава Ковальська

Катерина Пасілецька

Олександр Мельник

Газета виходить раз на місяць.

Наклад — 100 примірників.

